Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

31 октября 2018 года                                                                                   № 524/1

О создании рабочей группы по
введению профессиональных стандартов

В целях реализации постановления Правительства РФ от 27.02.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» для организации применения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению профессиональных стандартов в составе:
Председатель группы:
Артемьева Н.В. – директор школы
Члены группы:
Мацкевич Н.Г. – заместитель директора школы  по УР;
Янушкевич В.А.  – заместитель директора школы  по УР;
Скиперская О.П. – заместитель директора школы  по УР;
Качанова О.Ф. – заместитель директора школы  по УР;
Ткаченко М.А. – заместитель директора школы  по ВР;
Петрикова Т.А.  – председатель профсоюзной организации школы
2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов:
2.1. В срок до 15 декабря 2018 г. разработать и представить на утверждение план по организации введения профессиональных стандартов.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор МОУ СОШ №2                                      Н.В. Артемьева

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

19 декабря 2018 года                                                                                   № 619

Об утверждении плана по организации
введения профессиональных стандартов.

В целях реализации постановления Правительства РФ от 27.02.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» для организации работы  по введению профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по организации  введения профессиональных стандартов педагога, педагога дополнительного образования, педагога-психолога, специалиста в области воспитания, специалиста по охране труда, работника по обеспечению охраны образовательных организаций (приложение 1).
2. Заместителю директора по УР Мацкевичу Н. Г. организовать проведение мероприятий плана по организации  введения профессиональных стандартов,
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор МОУ СОШ №2                                      Н.В. Артемьева